

28 lutego 2019



## Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 28 LUTEGO

Dzisiaj w regionie przebywa wicepremier Beata Szydło. Wizytę rozpoczęła od debaty na temat rządowych programów społecznych w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Następnie odwiedzi Strawczyn i Piekoszów. W spotkaniu w Urzędzie Wojewódzkim uczestniczy marszałek **Andrzej Bętkowski**.

\*\*\*

**Marek Jońca, członek Zarządu Województwa** towarzyszy wizycie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego w regionie świętokrzyskim. W Baćkowicach w powiecie opatowskim minister uczestniczy w spotkaniu z rolnikami. Następnie w Ostrowcu Świętokrzyskim o godzinie 11:30 odwiedzi Izbę Pamięci Cukrownictwa przy ulicy Świętokrzyskiej 27 na terenie dawnej cukrowni Częstocice.

\*\*\*

O godz. 13.00 **Marek Jońca**, członek Zarządu Województwa podpisze 7 umów na dofinansowanie zadań w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Dofinansowanie otrzymają: gmina Klimontów, Gminny Ośrodek Kultury w Klimontowie, gmina Oleśnica, gmina Sadowie, gmina iwaniska, gmina Obrazów, gmina Rytwiiany. Zakres rzeczowy projektów, na realizację których przyznano pomoc, obejmuje budowę, przebudowę lub modernizację obiektów kulturalnych w tym świetlic i domów kultury, a także zakup wyposażenia. Wszystkie dofinansowane obiekty wyposażone będą w instalacje odnawialnych źródeł energii.

\*\*\*

W Strawczynku, Hucie Nowej i Skorzeszycach powstaną świetlice wiejskie, które będą służyć mieszkańcom, spotykać się tam będą koła gospodyń wiejskich, organizowane będą zajęcia artystyczne. Obiekty te powstaną dzięki środkom w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Łączna kwota dotacji przyznanej na te trzy zadania wynosi ponad 1 milion 200 tysięcy złotych. Umowy na dofinansowanie realizacji inwestycji podpisała wicemarszałek **Renata Janik** z wójtem Bielin Sławomirem Kopaczem, wójtem Górna Przemysławem Łysakiem oraz przedstawicielami Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie.

Wicemarszałek Renata Janik podkreślała jak ważne jest inwestowanie w rozwój świetlic wiejskich, które są miejscem integracji mieszkańców. – Tam właśnie rozwija się życie kulturalne małych miejscowości. To miejsca, gdzie można ciekawie spędzić czas i rozwijać swoje zainteresowania. Mam nadzieję, że obiekty, które powstaną, będą dobrze służyć lokalnej społeczności – podkreślała **Renata Janik**.

**Samorządowe Centrum Kultury i Sportu w Strawczynie** realizować będzie projekt związany z przebudową i wyposażeniem świetlicy wiejskiej w Strawczynku. Wykonana zostanie m.in. instalacja fotowoltaiczna, a w świetlicy powstanie pracownia ceramiczna i modelarsko-techniczna. Zakupiony zostanie również sprzęt audiowizualny i wyposażone zaplecze kuchenne. Odbywać się tam będą m.in. warsztaty kulinarne i ceramiczne. Wysokość dofinansowania – 206.921,00 zł.

Dzięki przebudowie i modernizacji budynku OSP w Hucie Nowej, powstanie filia Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich, gdzie mieścić się będzie GALERIA SZTUKI OD ŚWIĘTEGO KRZYŻA. Obiekt zostanie wyposażony w meble i niezbędny sprzęt, będą się tam odbywały m.in. warsztaty rękodzieła artystycznego, rzemieślnicze, zielarskie, a

także zajęcia muzyczne czy językowe. **Gmina Bieliny** uzyskała na ten cel 500 tysięcy złotych.

**Na potrzeby świetlicy wiejskiej przebudowany zostanie budynek w miejscowości Skorzeszyce w gminie Górno.** Zakres prac obejmuje między innymi prace budowlano-instalacyjne, wyposażenie budynku w meble i inne sprzęty. Odbywać się tam będą m.in. spotkania kół gospodyń wiejskich, nauka języków obcych, zajęcia artystyczne i muzyczne. Na ten cel gmina Górno pozyskała dofinansowanie w kwocie 500 tysięcy złotych.



\*\*\*

Wicemarszałek **Renata Janik** otworzy konferencję dotyczącą oferty dla przedsiębiorców z terenu województwa świętokrzyskiego w ramach Funduszy Europejskich na lata 2014-2020 (początek godz. 11.00, Filharmonia Świętokrzyska w Kielcach). Gościem honorowym konferencji będzie Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jarosław Gowin.

Spotkanie będzie okazją do przedstawienia kompleksowej oferty wsparcia dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw planowanej do uruchomienia w 2019 roku przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przy udziale środków unijnych. Obejmować ona będzie m.in. dotacje na rozwój firmy, możliwości sfinansowania staży i praktyk zawodowych oraz atrakcyjne formy dofinansowania szkoleń specjalistycznych i usług doradczych.

Organizatorem wydarzenia jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

\*\*\*

Już dziś w Targach Kielce odbędzie się I Kongres Ekologii Powietrza. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in.: Wicepremier, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego Jarosław Gowin, a także Minister Przedsiębiorczości i Technologii Jadwiga Emilewicz. W Kongresie uczestniczyć będzie wicemarszałek **Renata Janik**.

Spotkanie zostanie podzielone na kilka części. W godz. 10.00 - 11.30 przewidziano blok dla dzieci i młodzieży, ekologiczne warsztaty dla uczniów ze szkół regionu świętokrzyskiego oraz rozstrzygnięcie konkursu „Zaloguj powietrze”. O godz. 12.00 odbędzie się oficjalne otwarcie kongresu i wystąpienia zaproszonych gości. Między 12.45 - 14.15 zaplanowano sesję dla samorządów, a między 14.15 - 16.30 - sesję dla biznesu.

\*\*\*

**O godz. 12.00** podpisze kolejne umowy (5) na dofinansowanie zadań w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Dofinansowanie otrzymają: gmina Stąporków, gmina Opatowiec, gmina Czarnocin, gmina Bejsce, gmina Smyków.

Kowale, czyli gospodarcze nagrody gminy Morawica, już po raz 22. wręczone zostaną lokalnym przedsiębiorcom. Najbardziej prężnie działające firmy wyłoniła kapituła konkursu. W uroczystym wręczeniu wyróżnień w Woli Morawickiej weźmie udział **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa (początek uroczystości godz. 13.00).

\*\*\*

Na zaproszenie wójta gminy Czarnocin **Marek Bogusławski**, członek Zarządu Województwa będzie gościem obchodów Gminnego Dnia Kobiet, które odbędą się o godz. 17.00 w budynku Gminnego Ośrodka Kultury.